

43	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 25,4 mm x 66,7 mm, 30 etiquetas por folha, embalagem com 25 folhas, marca Pimaco ou de melhor qualidade	pct	20	R\$57,60	R\$1.152,00
44	Etiqueta autoadesiva para impressora laser, cor branca, medindo 279,4 mm x 215,9 mm, 01 etiqueta por folha, embalagem com 100 folhas, marca Pimaco ou de melhor qualidade	pct	50	R\$ 28,81	R\$ 1.440,50
Valor Total do Lote					R\$ 8.399,90

LOTE 4: Acessórios para encadernação e pastas diversas**Empresa : A.P.GONÇALVES COMERCIAL - ME**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
13	Capa plástica para encadernação, 210 mm x 297 mm, A-4, capa transparente ou fumê e contra capa preta, (jogo)	Jg	2000	R\$ 0,60	R\$1.200,00
34	Espiral para encadernação, 09 mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33 cm.	un	1500	R\$ 0,12	R\$ 180,00
35	Espiral para encadernação, 12 mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33 cm.	un	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
36	Espiral para encadernação, 14 mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33 cm.	un	500	R\$ 0,20	R\$ 100,00
37	Espiral para encadernação, 23 mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33 cm.	un	100	R\$ 0,40	R\$ 40,00
38	Espiral para encadernação, 25 mm de diâmetro, em plástico transparente, PVC semirrígido, com comprimento de 33 cm.	un	90	R\$ 0,50	R\$ 45,00
59	Pasta classificadora, material cartolina plastificada, gramatura 480 g/m², com grampo e trilho em PVC, largura 230 mm, altura 320 mm Cores (verde, azul e amarela)	un	900	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
60	Pasta com elástico plastificada, gramatura 480 g/m², comprimento 357 mm, largura 235 mm, Cores (verde, azul e amarela)	un	5000	R\$ 1,74	R\$ 8.700,00
61	Pasta cartão duplo, 480 g/m², formato 350 mm x 230 mm, com grampo e trilho plástico.	un	100	R\$ 4,20	R\$ 420,00
62	Pasta arquivo, tipo AZ, largura 285 mm, altura 350 mm, lombo 80 mm, cor preta ou azul.	un	350	R\$ 9,00	R\$ 3.150,00
63	Pasta suspensa KRAFT marmorizada, com hastes plásticas tamanho A4.	un	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
Valor Total do Lote					R\$ 15.500,00

LOTE 5: Papéis diversos**Empresa: PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - EPP**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
70	Papel Diplomata Opaline 180g, branco, 210 mm x 297 mm, pacote com 50 folhas.	un	400	R\$11,00	R\$4.400,0
73	Resma de papel sulfite A4, branco, 210 mm x 297 mm, para impressora laser, não reciclado, 75g/m² (caixa com 10 resmas)	cx	60	R\$180,00	R\$10.800,00
Valor Total do Lote					R\$ 15.200,00

LOTE 6: Artigos diversos de papelaria**Empresa: PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI - EPP**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unidade	Qtd	Valor Unit	Valor Total
01	Apontador de lápis, em metal, tipo escolar, tamanho pequeno, com um (01) furo, sem depósito de resíduo.	un	100	R\$0,75	R\$75,00
02	Bobina para maquina calculadora, papel acetinado, 57 mm x 30m, 1(uma) via, cor branca.	un	120	R\$1,60	R\$192,00
03	Bobina para máquina calculadora, papel acetinado, 69 mm x 30m, 1 (uma) via, cor branca.	un	60	R\$2,48	R\$ 149,04
04	Borracha bicolor (vermelha e azul), isenta de substâncias tóxicas, sendo a parte vermelha para apagar escrita a lápis e lapiseira e a parte azul, mais abrasiva, para apagar escrita a caneta esferográfica, medindo 47 mm x 17 mm x 8 mm.	un	600	R\$0,288	R\$172,86
05	Borracha apagadora de escrita, cor branca, atóxica, medindo 45 mm x 23 mm x 12 mm, com capa protetora ergométrica.	un	360	R\$0,198	R\$71,28
14	CD-ROM 80 min. 700MB, regravável, com capa em acrílico.	un	700	R\$ 0,80	R\$560,00
19	Cola plástica em bastão, composta de glicerina e resina sintética, atóxica, 21g	un	350	R\$ 1,60	R\$560,00
20	Cola plástica líquida branca, à base d'água, lavável, atóxica, frasco com 90 g	fr	400	R\$0,828	R\$331,20
26	Corretivo líquido a base d'água, sem odor, secagem rápida, atóxica, aplicação em papel comum, frasco com 18 ml, Marca BIC ou de melhor qualidade.	un	240	R\$0,936	R\$224,64
27	DVD-R, virgem, capacidade 4,7 GB, com embalagem individual acrílica.	un	500	R\$1,026	R\$513,00
39	Estiletes com cabo em plástico rígido lâmina de aço de 18 mm de largura, avanço graduável com trava de segurança.	un	150	R\$1,026	R\$180,90
45	Extrator de grampo, tipo espátula, material aço inoxidável, tratamento superficial niquelado, dimensões aproximadas 150 mm x 20 mm.	un	120	R\$0,666	R\$ 79,92
46	Fita adesiva crepe, cor bege, tipo monoface, largura 48 mm, comprimento 50 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	rl	420	R\$3,564	R\$ 1.496,88
47	Fita adesiva, tipo durex, material polipropileno transparente, tipo monoface, 12 mm x 30 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	rl	120	R\$0,828	R\$ 99,36
48	Fita adesiva, tipo durex, material polipropileno transparente, tipo monoface, 19 mm x 50 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	rl	300	R\$2,268	R\$680,40
49	Fita adesiva, tipo invisível (Mágica), tipo monoface, 19 mm x 33 m, aplicação multiuso, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	rl	240	R\$41,00	R\$9.840,00
50	Fita adesiva, material polipropileno, tipo gomada, monoface, transparente/incolor, 48 mm x 50 m, aplicação empacotamento, marca Scotch 3M ou de melhor qualidade.	rl	240	R\$3,564	R\$855,36
51	Grampeador de mesa, tratamento superficial pintado, material metal, com capacidade de grampear 20 folhas 75 g/m². Marcas de referências, CIS ou Carbex.	un	300	R\$8,02	R\$2.406,00
52	Grampo em metal cobreado, 26/6, caixa com 1000 unidades.	cx	800	R\$1,008	R\$806,40
53	Grampo em metal galvanizado, Rapid - 9/10, caixa com 5000 unidades.	cx	20	R\$16,596	R\$331,92
54	Lâmina estilete, material aço, largura 18 mm, aplicação estilete retrátil	un	250	R\$ 0,27	R\$67,50
55	Lápis preto, material corpo madeira, dureza de carga HB, corpo cilíndrico, carga grafite nº 2	un	864	R\$ 0,27	R\$233,28